
Salgótarján Megyei Jogú Város 
Polgármestere

Iktatószám: 11.500/2016.

Javaslat
a Salgótarján és Térsége Önkormányzatainak Társulása által biztosított személyes gon-
doskodást nyújtó ellátásokról, azok igénybevételéről, valamint a fizetendő térítési díjak-

ról szóló 9/2014. (III. 27.) önkormányzati rendelet módosítására

Tisztelt Közgyűlés!

A szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény (a továbbiakban: 
Szt.) 92. § (1) bekezdés b) pontja, továbbá a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatás-
ról szóló 1997. évi XXXI. törvény (a továbbiakban: Gyvt.) 29. § (3) bekezdése alapján a sze-
mélyes gondoskodást nyújtó ellátásokról, azok igénybevételéről, valamint a fizetendő térítési 
díjakról önkormányzati társulás fenntartó esetén a társulási megállapodásban erre kijelölt tele-
pülési önkormányzat a társulási megállapodásban meghatározottak szerint rendeletet alkot.

A Társulási Megállapodás alapján a Salgótarján és Térsége Önkormányzatainak Társulása (a 
továbbiakban:  Társulás)  Társulási  Tanácsa (a  továbbiakban:  Társulási  Tanács)  Salgótarján 
Megyei Jogú Város Önkormányzatát jelölte ki a személyes gondoskodást nyújtó ellátásokról, 
azok igénybevételéről, valamint a fizetendő térítési díjakról szóló rendelet megalkotására.

A Társulási Tanács 2016. február 10-i ülésén a Salgótarján és Térsége Egészségügyi-Szociális 
Központja  javaslata  alapján  6/2016.  (II.  10.)  TTh.  számú  határozatával  meghatározta  az 
intézmény  által  nyújtott  személyes  gondoskodást  nyújtó  szociális  és  gyermekjóléti 
szolgáltatások, ellátások intézményi térítési díjait és a kedvezmények mértékét.

Hivatkozott számú határozatában a Társulási Tanács felkérte Elnökét, hogy Salgótarján Me-
gyei Jogú Város Önkormányzatának  Közgyűlése előtt a Társulás által biztosított személyes 
gondoskodást nyújtó ellátásokról, valamint a fizetendő térítési díjakról szóló 9/2014. (III. 27.) 
önkormányzati rendelet módosítását a Tanács döntésének megfelelően kezdeményezze.

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 5. § (1a) bekezdése alapján az önkormányzati 
rendelet megalkotásához a társulásban résztvevő helyi önkormányzatok képviselő-testületei-
nek hozzájárulása szükséges. Tájékoztatom a Tisztelt Közgyűlést, hogy a térítési díjak válto-
zását valamennyi tagönkormányzat képviselő-testülete a melléklet szerinti tartalommal jóvá-
hagyta.

Fentiek alapján kérem a Tisztelt Közgyűlést, hogy a Társulás által biztosított személyes gon-
doskodást  nyújtó  ellátásokról,  azok igénybevételéről,  valamint  a  fizetendő térítési  díjakról 
szóló 9/2014. (III. 27.) önkormányzati rendelet módosításáról szóló rendeletet az előterjesztés 
1. melléklete szerint alkossa meg.

Salgótarján, 2016. március 17.
                               Fekete Zsolt
                               polgármester

1. melléklet 

3100 Salgótarján, Múzeum tér 1.
Tel./Fax: (32) 422-386, e-mail: alpolgarmester@salgotarjan.hu

mailto:alpolgarmester@salgotarjan.hu


Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 
…./2016. (        ) önkormányzati rendelete

a Salgótarján és Térsége Önkormányzatainak Társulása által biztosított személyes 
gondoskodást nyújtó ellátásokról, azok igénybevételéről, valamint a fizetendő térítési 

díjakról szóló 9/2014. (III. 27.) önkormányzati rendelet módosításáról
(tervezet)

Salgótarján Megyei  Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése a szociális  igazgatásról és 
szociális  ellátásokról  szóló  1993.  évi  III.  törvény  92.  §  (1)  bekezdés  b)  pontjában,  a 
gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 29. § (3) 
bekezdésében  kapott  felhatalmazás  alapján,  Magyarország  helyi  önkormányzatairól  szóló 
2011.  évi  CLXXXIX.  törvény  13.  §  (1)  bekezdés  8.  és  8a.  pontjaiban  meghatározott 
feladatkörében eljárva, Bárna Község Önkormányzata Képviselő-testületének, Cered Község 
Önkormányzata  Képviselő-testületének,  Egyházasgerge  Község Önkormányzata  Képviselő-
testületének,  Etes  Község  Önkormányzata  Képviselő-testületének,  Ipolytarnóc  Község 
Önkormányzata  Képviselő-testületének,  Karancsalja  Község  Önkormányzata  Képviselő-
testületének,  Karancsberény  Község  Önkormányzata  Képviselő-testületének,  Karancskeszi 
Község  Önkormányzata  Képviselő-testületének,  Karancslapujtő  Község  Önkormányzata 
Képviselő-testületének,  Karancsság  Község  Önkormányzata  Képviselő-testületének,  Kazár 
Község  Önkormányzata  Képviselő-testületének,  Kishartyán  Község  Önkormányzata 
Képviselő-testületének,  Litke  Község  Önkormányzata  Képviselő-testületének,  Lucfalva 
Község  Önkormányzata  Képviselő-testületének,  Márkháza  Község  Önkormányzata 
Képviselő-testületének,  Mátraszele  Község  Önkormányzata  Képviselő-testületének, 
Mihálygerge  Község  Önkormányzata  Képviselő-testületének,  Nagybárkány  Község 
Önkormányzata  Képviselő-testületének,  Rákóczibánya  Község  Önkormányzata  Képviselő-
testületének,  Ságújfalu  Község  Önkormányzata  Képviselő-testületének,  Somoskőújfalu 
Község  Önkormányzata  Képviselő-testületének,  Sóshartyán  Község  Önkormányzata 
Képviselő-testületének, Szilaspogony Község Önkormányzata Képviselő-testületének, Zabar 
Község Önkormányzata Képviselő-testületének hozzájárulásával a következőket rendeli el:

1. §

A  Salgótarján  és  Térsége  Önkormányzatainak  Társulása  által  biztosított  személyes 
gondoskodást nyújtó ellátásokról, azok igénybevételéről, valamint a fizetendő térítési díjakról 
szóló 9/2014. (III. 27.) önkormányzati rendelet 1. melléklete helyébe az 1. melléklet lép. 

2. §

Ez a rendelet 2016. április 1-jén lép hatályba.

            Fekete Zsolt                                                                          Tóthné dr. Kerekes Andrea
           polgármester                                                                                         jegyző

2



                                                             1. melléklet a    /2016. (     ) önkormányzati rendelethez
                                                                „1. melléklet a 9/2014. (III. 27.) önkormányzati rendelethez

A Salgótarján és Térsége Önkormányzatainak Társulása által biztosított személyes 
gondoskodást nyújtó ellátások intézményi térítési díja és a javasolt kedvezmények 

2016. április 1-től

1. Házi segítségnyújtás intézményi térítési díja: 965 Ft/óra 

Kedvezmények:

Intézményi térítési díj 965 Ft/fő/óra
A szolgáltatást igénybe vevő rendszeres 

havi jövedelme
Kedvezmény mértéke

42.750 Ft alatt 680 Ft/fő/óra
42.751 Ft – 71.250 Ft 615 Ft/fő/óra
71.251 Ft – 99.750 Ft 515 Ft/fő/óra

99.751 Ft felett 365 Ft/fő/óra
A személyi térítési díj nem haladhatja meg a szolgáltatást igénybevevő rendszeres havi jövedelmének 25%-át.

2. Étkeztetés:

2.1. Salgótarján Megyei Jogú Város közigazgatási területén 

Az étkeztetés intézményi térítési díja: 585 Ft/fő/nap
Az étel igénybevétel helyére történő kiszállításának intézményi térítési díja:  60 Ft/háztartás/nap

Kedvezmények:

Intézményi térítési díj 585 Ft/fő/nap
A szolgáltatást igénybe vevő rendszeres 

havi jövedelme
Kedvezmény mértéke

42.750 Ft alatt 325 Ft/fő/nap
42.751 Ft – 71.250 Ft 255 Ft/fő/nap
71.251 Ft – 99.750 Ft 185 Ft/fő/nap

99.751 Ft felett 135 Ft/fő/nap
A személyi térítési díj nem haladhatja meg a szolgáltatást igénybevevő rendszeres havi jövedelmének 30%-át.

Az étel igénybevétel helyére történő kiszállításának személyi térítési díja: 60 Ft/háztartás/nap

2.2. A feladatra társult tagönkormányzatok – kivéve Salgótarján Megyei Jogú Város – 
közigazgatási területén

Az étkeztetés intézményi térítési díja: 775 Ft/fő/nap
Az étel igénybevétel helyére történő kiszállításának intézményi térítési díja:  60 Ft/háztartás/nap

3



Kedvezmények:

Intézményi térítési díj 775 Ft/fő/nap
A szolgáltatást igénybe vevő rendszeres 

havi jövedelme
Kedvezmény mértéke

42.750 Ft alatt 495 Ft/fő/nap
42.751 Ft – 71.250 Ft 395 Ft/fő/nap
71.251 Ft – 99.750 Ft 280 Ft/fő/nap

99.751 Ft felett 235 Ft/fő/nap
A személyi térítési díj nem haladhatja meg a szolgáltatást igénybevevő rendszeres havi jövedelmének 30%-át.

Az étel igénybevétel helyére történő kiszállításának személyi térítési díja:   60 Ft/háztartás/nap

3. Nappali ellátást nyújtó intézmények 

3.1.) Idősek nappali ellátása 

Napközbeni tartózkodás intézményi térítési díja: 600 Ft/fő/nap

A ked  vezmény mértéke:   600 Ft/fő/nap. 

Napközbeni tartózkodás és ott étkezés intézményi térítési díja: 
- Salgótarján Megyei Jogú Város közigazgatási területén: 
      600 Ft/fő/nap + 585 Ft/fő/nap = 1.185 Ft/fő/nap.
- a feladatellátásra társult tagönkormányzatok – kivéve Salgótarján Megyei Jogú 

Város - közigazgatási területén: 
      600 Ft/fő/nap + 775 Ft/fő/nap = 1.375 Ft/fő/nap.

Kedvezmények Salgótarján közigazgatási területén

Intézményi térítési díj 1.185 Ft/fő/nap
A szolgáltatást igénybe vevő rendszeres 

havi jövedelme
Kedvezmény mértéke

42.750 Ft alatt 925 Ft/fő/nap
42.751 Ft – 71.250 Ft 855 Ft/fő/nap
71.251 Ft – 99.750 Ft 785 Ft/fő/nap

99.751 Ft felett 735 Ft/fő/nap
A személyi térítési díj nem haladhatja meg a szolgáltatást igénybevevő rendszeres havi jövedelmének 30%-át.

Kedvezmények a feladatellátásra társult tagönkormányzatok – kivéve Salgótarján 
Megyei Jogú Város - közigazgatási területén: 

4



Intézményi térítési díj 1.375 Ft/fő/nap
A szolgáltatást igénybe vevő rendszeres 

havi jövedelme
Kedvezmény mértéke

42.750 Ft alatt 1.095 Ft/fő/nap
42.751 Ft – 71.250 Ft  995 Ft/fő/nap
71.251 Ft – 99.750 Ft 880 Ft/fő/nap

99.751 Ft felett  835 Ft/fő/nap
A személyi térítési díj nem haladhatja meg a szolgáltatást igénybevevő rendszeres havi jövedelmének 30%-át.

3.2.) Fogyatékos személyek nappali ellátása

Napközbeni tartózkodás intézményi térítési díja 1.865 Ft/fő/nap

Az étkezés intézményi térítési díja felnőtt ellátottra 580 Ft/fő/nap

Napközbeni tartózkodást és ott étkezést igénybevevő felnőtt ellátottra 2.445 Ft/fő/nap

Az étkezés intézményi térítési díja gyermekkorú ellátottra 515 Ft/fő/nap

Napközbeni tartózkodást és ott étkezést igénybevevő gyermekkorú ellátottra 2.380 Ft/fő/nap

Kedvezmények:

Felnőttkorú ellátott esetében:

A szolgáltatást igénybe vevő 
rendszeres havi jövedelme

Kedvezmény mértéke csak 
napközbeni tartózkodás 

igénybevétele esetén

Kedvezmény mértéke 
nappali ellátás és étkezés 

igénybevétele esetén
42.750 Ft alatt 1.765 Ft/fő/nap 2.045 Ft/fő/nap

42.751 Ft – 57.000 Ft 1.715 Ft/fő/nap 1.875 Ft/fő/nap
57.001 Ft fölött 1.665 Ft/fő/nap 1.795 Ft/fő/nap

A személyi térítési díj nem 
haladhatja meg a szolgáltatást 
igénybe vevő rendszeres havi 

jövedelmének 15%-át.

A személyi térítési díj nem 
haladhatja meg a szolgáltatást 
igénybe vevő rendszeres havi 

jövedelmének 30 %-át.

Gyermekkorú ellátott esetében:

A családban egy főre jutó 
rendszeres havi jövedelem

Kedvezmény mértéke 
nappali ellátás igénybevétele 

esetén

Kedvezmény mértéke 
nappali ellátás és étkezés 

igénybevétele esetén
42.750 Ft alatt 1.765 Ft/fő/nap 1.980 Ft/fő/nap

42.751 Ft – 57.000 Ft 1.715 Ft/fő/nap 1.810 Ft/fő/nap
57.001 Ft fölött 1.665 Ft/fő/nap 1.730 Ft/fő/nap

A személyi térítési díj nem 
haladhatja meg a szolgáltatást 

igénybe vevő családjában egy főre 
jutó rendszeres havi jövedelem 15 

%-át.

A személyi térítési díj nem 
haladhatja meg a szolgáltatást 

igénybe vevő családjában egy főre 
jutó rendszeres havi jövedelem 30 %-

át.

5



5. Fogyatékos személyek ápoló-gondozó célú lakóotthona

Napi intézményi térítési díj Havi intézményi térítési díj
4.975 Ft/fő/nap 149.305 Ft/fő/hó

A személyi térítési díj nem haladhatja meg a szolgáltatást igénybe vevő rendszeres havi jövedelmének 80 %-át.

6. Hajléktalan személyek átmeneti szállása 

Szolgáltatás Napi intézményi térítési díj Havi intézményi térítési díj

Férfi és Női Átmeneti Szálló 2.250 Ft/nap 67.500 Ft/hó

Kedvezmények:

A szolgáltatást igénybe vevő 
rendszeres havi jövedelme

Kedvezmény mértéke

28.500 Ft alatt 1.950 Ft/fő/nap
28.501 Ft – 42.750 Ft 1.780 Ft/fő/nap

42.751 Ft fölött 1.720 Ft/fő/nap
A személyi térítési díj nem haladhatja meg a 
szolgáltatást igénybe vevő rendszeres havi 

jövedelmének 60 %-át.

7. Támogató szolgáltatás intézményi térítési díj: 0 Ft

8. Tartós bentlakásos intézményi ellátása 

Napi intézményi 
térítési díj

Havi intézményi 
térítési díj

Kedvezmény 
mértéke

Idősek Otthona Cered 4.705 Ft/fő/nap 144.845 Ft/fő/hó 49.845 Ft/fő/hó
A személyi térítési díj nem haladhatja meg a szolgáltatást igénybe vevő rendszeres havi jövedelmének 80 %-át.

9. Gyermekjóléti alapellátások

Szolgáltatás Napi intézményi térítési díj
(étkezés nélkül)

Havi intézményi térítési díj
(étkezés nélkül)

Gyermekek Átmeneti 
Otthona Zabar 1.645 Ft/nap 49.350 Ft/hó

Családok Átmeneti Otthona - 
Etes 1.295 Ft/nap 38.850 Ft/hó

6



Szolgáltatás Napi intézményi térítési díj
(étkezés igénybevételével)

Havi intézményi térítési díj
(étkezés igénybevételével)

Gyermekek Átmeneti 
Otthona Zabar 2.160 Ft/fő/nap 64.800 Ft/fő/hó

Családok Átmeneti Otthona - 
Etes 1.810 Ft/fő/nap 54.300 Ft/fő/hó

Kedvezmények:

Családok átmeneti otthona - Etes
Ellátott gyermekek száma Az ellátásért fizetendő havi személyi térítési 

díj a jövedelem %-a
1 szülővel 2 szülővel

1 gyermek esetén 20 % 25 %
2 gyermek esetén 25 % 30 %
3 gyermek esetén 30 % 35 %
4 gyermek esetén 35 % 40 %
5 vagy több gyermek esetén 45 % 50 %

Gyermekek átmeneti otthona - Zabar
Ellátott gyermekek száma Az ellátásért fizetendő havi személyi térítési 

díj a jövedelem %-a
1 gyermek esetén 25 %
2 gyermek esetén 30 %
3 gyermek esetén 35 %
4 gyermek esetén 45 %
5 vagy több gyermek esetén 50 %

10. Gyermekek napközbeni ellátása

Szolgáltatás Gondozás 
intézményi 
térítési díja

Kedvezmény 
mértéke a 
gondozás 

intézményi 
térítési díjából

Étkeztetés intézményi 
térítési díja

Bölcsőde 1.020 Ft/fő/nap 870 Ft/fő/nap 515 Ft/fő/nap
A személyi térítési díj nem haladhatja meg a gyermek családjában egy főre jutó rendszeres 

jövedelem 25 %-át.”

7



ÁLTALÁNOS INDOKOLÁS

A  szociális  igazgatásról  és  szociális  ellátásokról  szóló  1993.  évi  III.  törvény  92.  §  (1) 
bekezdés b) pontja, továbbá a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. 
évi XXXI. törvény 29. § (3) bekezdése alapján a személyes gondoskodást nyújtó ellátásokról,  
azok  igénybevételéről,  valamint  a  fizetendő  térítési  díjakról  amennyiben  a  fenntartó 
önkormányzati  társulás a társulási megállapodásban erre kijelölt települési  önkormányzat  a 
társulási megállapodásban meghatározottak szerint rendeletet alkot.
Salgótarján  és  Térsége  Önkormányzatainak  Társulása  Társulási  Megállapodása  alapján  a 
Társulási  Tanács  Salgótarján  Megyei  Jogú  Város  Önkormányzatát  jelölte  ki  a  személyes 
gondoskodást nyújtó ellátásokról, azok igénybevételéről, valamint a fizetendő térítési díjakról 
szóló rendelet megalkotására.

A Társulási  Tanács  2016.  február  10-i  ülésén  6/2016.  (II.  10.)  TTh.  számú határozatával 
döntött a 2016. április 1-től alkalmazandó intézményi térítési díjakról és a kedvezményekről. 
A  térítési  díjak  mértékét,  valamint  az  alkalmazandó  kedvezményeket  valamennyi 
tagönkormányzat jóváhagyta.

RÉSZLETES INDOKOLÁS

az 1. §-hoz

A  Salgótarján  és  Térsége  Egészségügyi-Szociális  Központja  által  nyújtott  személyes 
gondoskodást nyújtó ellátások intézményi térítési díját és a kedvezményeket tartalmazza.

a 2. §-hoz

Ez a szakasz a hatályba léptető rendelkezést tartalmazza.

8



Előzetes hatásvizsgálati lap
J a v a s l a t

a Salgótarján és Térsége Önkormányzatainak Társulása által biztosított személyes 
gondoskodást nyújtó ellátásokról, azok igénybevételéről, valamint a fizetendő térítési 

díjakról szóló 9/2014. (III. 27.)  önkormányzati rendelet módosítására
 (a rendelet-tervezet címe)

Fekete Zsolt
polgármester

(az előterjesztő neve, beosztása)
készült a Közgyűlés 2016. március 31-i ülésére

Előzetes hatásvizsgálat:

1.  Társadalmi  hatások:  A  rendelet  módosításával  a  Salgótarján  és  Térsége  Önkormány-
zatainak  Társulása  fenntartásában  működő  Salgótarján  és  Térsége  Egészségügyi-Szociális 
Központja szolgáltatásainak és ellátásainak 2016. április 1-től alkalmazandó intézményi térí-
tési díja és az alkalmazandó kedvezmények kerülnek meghatározásra. Az alkalmazandó ked-
vezmények meghatározásánál a Társulási Tanács figyelemmel volt arra, hogy az egyes szol-
gáltatások és ellátások az alacsony jövedelmű ellátottak számára is elérhetőek legyenek.
2. Gazdasági hatások: A rendelet gazdasági hatást nem eredményez.

3. Költségvetési hatások: A rendelet következtében nem várható emelkedés az önkormányzat 
2016. évi költségvetési kiadásában.

4. Környezeti és egészségi következmények: Az indítványnak környezeti és egészségi követ-
kezménye nincs. 

5. Adminisztratív terheket befolyásoló hatások: Az indítványnak minimális az adminisztratív 
terheket befolyásoló hatása.

6. A jogszabály megalkotásának szükségessége, illetve a jogalkotás elmaradásának várható 
következményei: A szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény, 
valamint a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 
alapján, valamint a Társulási Megállapodás és a Társulási Tanács határozata alapján szüksé-
ges a rendeletet megalkotni.

7. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek: 
A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi,  szervezeti,  tárgyi  és pénzügyi  feltételek 
rendelkezésre állnak.

Utólagos hatásvizsgálat:

Javasolt-e a rendelet utólagos hatásvizsgálata?
Amennyiben igen, ennek időpontja:
Amennyiben nem, rövid indokolás: Utólagos hatásvizsgálat nem szükséges, mert a szociális 
és gyermekjóléti intézményekben biztosított szolgáltatások intézményi térítési díjai évente fe-
lülvizsgálatra kerülnek.

 Az előzetes hatásvizsgálati lapot kitöltötte: dr. Oravecz Andrea
Jóváhagyta: dr. Romhányi Katalin
Dátum: Salgótarján, 2016. március 17.

9



Hatástanulmány

a Salgótarján és Térsége Önkormányzatainak Társulása által biztosított személyes 
gondoskodást nyújtó ellátásokról, azok igénybevételéről, valamint a fizetendő térítési 

díjakról szóló 9/2014. (III. 27.)  önkormányzati rendelet módosítására 

Fekete Zsolt
polgármester 

készült a Közgyűlés 2016. március 31-i ülésére

A szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 92. § (1) bekez-
dés b) pontja, továbbá a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi 
XXXI. törvény 29. § (3) bekezdése alapján a személyes gondoskodást nyújtó ellátásokról, 
azok igénybevételéről, valamint a fizetendő térítési díjakról önkormányzati társulás fenntartó 
esetén a társulási megállapodásban erre kijelölt települési önkormányzat a társulási megálla-
podásban meghatározottak szerint rendeletet alkot.
Az intézményi térítési díjat a fenntartó tárgyév április 1-jéig állapítja meg.
Az alkalmazandó kedvezmények meghatározásánál a Társulási Tanács figyelemmel volt arra, 
hogy az egyes szolgáltatások és ellátások az alacsony jövedelmű ellátottak számára is elérhe-
tőek legyenek.

A hatástanulmányt készítette: dr. Oravecz Andrea
Jóváhagyta: dr. Romhányi Katalin

Salgótarján, 2016. március 17.

10


	Polgármestere
	RÉSZLETES INDOKOLÁS

